UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ TÀI CHÍNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /STC-HCSN       Quảng Ngãi, ngày        tháng 8  năm 2025
V/v đề nghị góp ý dự thảo Nghị

quyết Phân định nhiệm vụ chi hoạt

động kinh tế về tài nguyên môi

trường; quy định tỷ lệ chi phí quản lý

chung và mức chi nhiệm vụ, dự án

về tài nguyên môi trường thuộc

nhiệm vụ chi ngân sách địa phương

Kính gửi:

- Văn phòng: Tỉnh ủy; UBND tỉnh;

- Uỷ ban MTTQ Việt Nam tỉnh;

- Các Sở, ban, ngành tỉnh;

- UBND các xã, phường, đặc khu.

Trên cơ sở ý kiến thống nhất của Thường trực HĐND tỉnh tại Công văn

số 69/HĐND-KTNS ngày 21 tháng 8 năm 2025 và ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch

Ủy ban nhân dân tỉnh tại Công văn số 1755/UBND-KTTH ngày 22 tháng 8 năm

2025 về việc xây dựng Nghị quyết phân định nhiệm vụ chi hoạt động kinh tế về

tài nguyên môi trường; quy định tỷ lệ chi phí quản lý chung và mức chi nhiệm

vụ, dự án về tài nguyên môi trường thuộc nhiệm vụ chi của ngân sách địa

phương.

Trên cơ sở đề xuất của Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Công văn số

1117/SNNMT-KHTC ngày 29 tháng 7 năm 2025 về việc đề xuất sửa đổi Nghị

quyết số 19/2018/NQ-HĐND ngày 10 tháng 10 năm 2018 của HĐND tỉnh

Quảng Ngãi, Sở Tài chính đã dự thảo Nghị quyết phân định nhiệm vụ chi hoạt

động kinh tế về tài nguyên môi trường; quy định tỷ lệ chi phí quản lý chung và

mức chi nhiệm vụ, dự án về tài nguyên môi trường thuộc nhiệm vụ chi ngân

sách địa phương.

Để đảm bảo thực hiện đúng trình tự, thủ tục soạn thảo và ban hành văn

bản quy phạm pháp luật theo quy định của Luật Ban hành văn bản quy phạm

pháp luật, Sở Tài chính kính đề nghị các Sở, ban, ngành và UBND các xã,

phường, đặc khu tham gia góp ý đối với nội dung dự thảo Nghị quyết Phân định

nhiệm vụ chi hoạt động kinh tế về tài nguyên môi trường; quy định tỷ lệ chi phí

quản lý chung và mức chi nhiệm vụ, dự án về tài nguyên môi trường thuộc

nhiệm vụ chi ngân sách địa phương (nội dung dự thảo Nghị quyết và dự thảo Tờ

trình được đăng tải trên Cổng thông tin điện tử của tỉnh/Mục góp ý dự thảo văn

bản quy phạm pháp luật - https://quangngai.gov.vn/gop-y-du-thao).

https://quangngai.gov.vn/gop-y-du-thao

Kính đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương phối hợp thực hiện và gửi

về Sở Tài chính chậm nhất trong ngày 06 tháng 9 năm 2025 để tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Tài chính:

+ GĐ và PGĐ;

+ Website Sở;

- Cổng thông tin điện tử tỉnh;

- Lưu: VT, HCSN.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Văn Trung

		2025-08-25T09:21:06+0700

		LÊ VĂN TRUNG
	2025-08-25T10:10:00+0700
	Signer's office
	LÊ VĂN TRUNG
	Signing document

		2025-08-25T10:38:36+0700

		2025-08-25T10:38:30+0700

		2025-08-25T10:38:30+0700

		2025-08-25T10:38:48+0700